



รายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สิน  
(ไม่ได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต)



ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

สินทรัพย์	พันบาท	หนี้สิน	พันบาท
เงินสด	36,828,435	เงินรับฝาก	2,088,033,028
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	325,100,620	รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	123,900,007
สิทธิในการเรียกคืนหลักทรัพย์	-	หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	16,383,790
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	57,017,412	ภาระในการส่งคืนหลักทรัพย์	-
เงินลงทุนสุทธิ	270,252,766	หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม	-
(มีภาระผูกพัน 32,897,674 พันบาท)		หนี้สินตราสารอนุพันธ์	54,721,060
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ	18,016,748	ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	73,752,936
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้สุทธิ	1,956,716,145	ภาระของธนาคารจากการรับรอง	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	3,626,248	หนี้สินอื่น	56,215,764
ภาระของลูกค้านจากการรับรอง	-	<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>2,413,006,585</b>
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	11,498,559	<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สุทธิ	42,591,942	ส่วนของผู้ถือหุ้น <sup>1/</sup>	45,116,113
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	29,240,729	องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	18,482,804
		กำไร (ขาดทุน) สะสม	274,284,102
		<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>337,883,019</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>2,750,889,604</b>	<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,750,889,604</b>

Non-Performing Loans 2/ (net) ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

พันบาท  
35,626,436

(ร้อยละ 1.53 ของเงินให้สินเชื่อรวมหลังหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ)

เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่ต้องกันตามเกณฑ์ที่ ธปท. กำหนด ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

57,269,666

เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่มีอยู่ ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

92,886,767

เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

4,313,026

เงินให้สินเชื่อแก่บริษัทบริหารสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกัน

ไม่มี

เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งเกิดจากการปรับปรุงโครงสร้างหนี้

ไม่มี

เงินกองทุนตามกฎหมาย

339,352,632

(ร้อยละ 16.83 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นต่อสินทรัพย์เสี่ยง)

เงินกองทุนหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่ม เพื่อบริการให้สินเชื่อ แก่กลุ่มลูกหนี้รายใหญ่

339,352,632

(ร้อยละ 16.83 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่มต่อสินทรัพย์เสี่ยง)

สินทรัพย์และหนี้สินที่เปลี่ยนแปลงในช่วงไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 ซึ่งเป็นผลจากการจ่ายค่าปรับการกระทำผิด

ไม่มี

พ.ร.บ. ธุรกิจสถาบันการเงิน พ.ศ. 2551 มาตรา

หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

ไม่มี

การรับอวัลตัวเงินและการค้ำประกันการกู้ยืมเงิน

20,110,401

ภาระตามตัวแลกเงินค่าสินค้าเข้าที่ยังไม่ครบกำหนด

8,620,066

เล็ดเตอร์ออฟเครดิต

23,819,223

ภาระผูกพันอื่น

382,198,589

<sup>1/</sup> ส่วนของผู้ถือหุ้น หมายถึง ทุนที่ออกและชำระแล้ว ไม้สำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้น ส่วนเกินทุนหุ้นที่ซื้อคืน  
หักด้วยหุ้นที่ซื้อคืน

<sup>2/</sup> Non-Performing Loans (gross) ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561  
(ร้อยละ 2.75 ของเงินให้สินเชื่อรวมก่อนหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ)

64,817,192

ช่องทางการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุน

สำหรับ ธนาคารพาณิชย์

สำหรับ กลุ่มธุรกิจทางการเงิน

(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย

(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุนสำหรับธนาคารพาณิชย์)

หลักเกณฑ์การกำกับแบบรวมกลุ่ม)

ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล "http://www.scb.co.th/th/about-scb/

ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล "http://www.scb.co.th/th/about-scb/

investor-relations/financial-information/pillar"

investor-relations/financial-information/pillar"

วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล 30 ตุลาคม 2560

วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล 30 ตุลาคม 2560

ข้อมูล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

ข้อมูล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

ขอรับรองว่ารายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สินนี้ครบถ้วนถูกต้องตามความเป็นจริง

(นางกิตติยา โดณะเกษม)

รองผู้จัดการใหญ่อาวุโส Chief Financial Officer

(นายอาทิตย์ นันทวิทยา)

กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร